報道関係者各位                                                                    森アーツセンター

 2016 年 2 月 24 日

復刻版『ちびうさの時空のカギ』など“スモール・レディセット”付前売券も登場
2 月 24 日（水）AM10:00 より発売

会期：2016 年 4 月 16 日（土）～6 月 19 日（日）

会場：六本木ヒルズ展望台 東京シティビュー内 スカイギャラリー

4 月 16 日（土）から 6 月 19 日（日）まで、六本木ヒルズ展望台 東京シティビュー内

スカイギャラリーで開催される『美少女戦士セーラームーン展』の前売券関連の情報が決定

しましたのでお知らせします。

本展は、90 年代に一世を風靡した大人気作『美少女戦士セーラームーン』初の展覧会で

す。今回の展覧会のために原作者・武内直子氏が描き下ろした原画を含む多数の原画が

展示されるほか、90年代のアニメ資料や当時の人気グッズなどを一挙に集めた、ファン待望

の初の総合展です。また同フロアには、セーラームーンコラボカフェも登場します。

会期中は、武内直子氏のカラー原画の2 回の展示替えを予定しており、何度でも楽しめる、

ファンにはたまらない展覧会となります。

また、美少女戦士セーラームーン展 特別限定デザインの年間パスポート※も限定数販売予定で

す。

※年間パスポート

東京シティビュー、森美術館が 1 年間いつでも何回でもご利用いただけるお得なパスポートです。

■チケット情報■

① オリジナルグッズ付プレミアム前売券

1993 年 9,10 月号「『なかよし』応募者全員大サービス」のグッズとして大

好評を博した”スモール・レディセット”の復刻版付前売券です。マンガ発売

当時、応募者総数が70万件を超えた大人気アイテムでした。ちびうさの持

っていた『時空のカギ』のペンダントと、付属のハート形のミラー、本展のロゴ

入りポーチの豪華な“幸運の 3 点セット”です。『時空のカギ』で昔の時代に

さかのぼりながら、展覧会に足を運んでください！

＊限定数に達し次第販売終了。

＊当時のアイテムのデザインの復刻版ですが、ミラーについていた「ひみつのマーク」やナン

 バリングはありません。

名   称： 復刻版”スモール・レディセット”付前売券

販売期間： 2 月 24 日（水）10:00～4 月 15 日（金）23:59

販売金額： 2,800 円（税込）

＊会期中は、展望台 52F 回廊内、森美術館にご入館いただけます。 （屋上スカイデッキ、森アーツセンターギャラリーは別料金）

＊当日は３Ｆチケットカウンターで入館券と引換が必要です。

販売場所： 展覧会公式ウェブサイト、ローソンチケット（Ｌコード：31110）、セブンチケット（セブンコード：044-361)

スペシャルな前売券が発売！

©Naoko Takeuchi

※イメージ   ©Naoko Takeuchi

©Naoko Takeuchi

② スペシャル前売券

『美少女戦士セーラームーン新装版』コミックス表紙 1～5 巻の５種類のキャラクター※の絵からお好きなデザインを選べる、会期を

通して購入できる、ローソンチケット限定の前売券です。

＊セーラームーン、セーラーマーキュリー、セーラーマーズ、セーラージュピター、セーラーヴィーナスの 5 戦士

販売期間： 2 月 24 日（水）10:00～6 月 18 日（土）21:00

販売金額： 一般 1,800 円、高校大学生 1,200 円、4 歳～中学生 600 円（すべて税込）

＊会期中は、展望台 52F 回廊内、森美術館にご入館いただけます。（屋上スカイデッキ、森アーツセンターギャラリーは別料金）

＊当日は 3F チケットカウンターで入館券と引換が必要です。

販売場所： 展覧会公式ウェブサイト、ローソンチケット限定

③ 当日券

販売期間： 4 月 16 日（土）～6 月 19 日（日）

販売金額： 一般1,800円、高校大学生1,200円、4歳～中学生600円、シニア(65歳以上)1,500円（すべて税込）

＊会期中は、展望台、森美術館にご入館いただけます。 （屋上スカイデッキ、森アーツセンターギャラリーは別料金）

販売場所： 六本木ヒルズ森タワー３Ｆチケットカウンター

■一般お問合せ先・・・TEL 03-6406-6652（東京シティビュー）

■展覧会公式ウェブサイト グランドオープン■

『美少女戦士セーラームーン展』の公式ウェブサイトが 2 月 24 日 10:00 にグランドオープン予定です。

公式ウェブサイトでは、展示作品や展覧会の詳細、グッズやコラボカフェ関連情報についてなど展覧会をより楽しめる情報を随時公

開してゆきます。

公式ウェブサイト： http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon

※その他、展示内容、グッズ、メニューなどの詳細は、3 月末頃にニュースリリースにてお知らせいたします。

 開催期間 ： 2016 年 4 月 16 日（土）～6 月 19 日（日）

※2016 年 4 月 15 日（金）にメディア向け貸切内覧会を実施予定

※会期中、作品保全のため、原作者 武内直子氏のカラー原画のみ展示替えを実施します。

 [展示替え期間] ① 4 月 16 日（土）～5 月 8 日（日）

② 5 月 9 日（月）～5 月 29 日（日）

③ 5 月 30 日（月）～6 月 19 日（日）

 開館時間 ： 10:00～22:00（最終入館は 21:30）

  休館日  ： 会期中無休

 開催場所 ： 六本木ヒルズ展望台 東京シティビュー内 スカイギャラリー

             東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー52 階

 お 問 合 せ： TEL 03-6406-6652（東京シティビュー）

  主 催   ： 森アーツセンター(東京シティビュー)、講談社、東映アニメーション、読売新聞社

  協 力   ： キングレコード、バンダイ、ネルケプランニング

  後 援   ： TOKYO MX、麻布十番商店街振興組合

 展示協力 ： カラーキネティクス・ジャパン、LES NOCES、ANSWR

 公式ウェブサイト： http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon

 公式ツイッター： @sailormoon_ex

『美少女戦士セーラームーン展』 開催概要

http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon
http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon

美少女戦士セーラームーン×ISETAN 期間限定イベント開催

「MOONLIGHT LOVE GIRLS ~LET’S PRISM POWER MAKE UP! ~」

人気ブランドとコラボする期間限定イベントが今年も伊勢丹新宿店 本館 2 階、本館 7 階にて

開催されます！3 度目となる今回は東京、大阪に加え、名古屋でも初開催いたします！

本イベントは「Moonlight Love Girls ～ Let’s Prism Power Make Up ! ～」をテーマに、

セーラームーンの世界をイメージした伊勢丹ならではの豪華なディスプレイも必見です。前回より

もさらに規模を拡大し、人気ブランドとのコラボや新しいコラボ商品もパワーアップして登場予定

です。

＜東京＞

開催期間：2016 年 3 月 16 日(水)～3 月 22 日(火)

開催場所：伊勢丹新宿店 本館 2 階＝センターパーク/ザ・ステージ♯2 /本館 7 階＝催物場

※本館 7 階催物場でのイベントは 21 日(月・振替休日)18 時に終了。

■本イベントに関する記事・報道のお問合せ先：伊勢丹新宿店 TEL：03-3352-1111(大代表)

ミュージカル「美少女戦士セーラームーン」DVD 2 月 24 日（水）発売

なかよし 60 周年記念公演

ミュージカル「美少女戦士セーラームーン」 -Un Nouveau Voyage-

品番：KIBM-543～4

価格：7,800 円（+税）

収録内容：本編+映像特典（東京公演ダイジェスト ちびうさ：久家心、セーラー

5 戦士＋タキシード仮面 座談会、外部太陽系 4 戦士 座談会、セーラー5 戦士卒業式）

ミュージカル「美少女戦士セーラームーン」ウェブサイト：

http://sailormoon-official.com/musical/news/

EVIL LINE RECORDS ウェブサイト：

http://evilline.com/un-nouveau-voyage/

■DVD 発売に関する記事・報道のお問合せ先：キングレコード株式会社 TEL：03-3945-2121

関連情報

【本展に関する記事・報道のお問合せ】

「美少女戦士セーラームーン展」広報事務局 共同 PR 内 担当：結城・上段・永福

TEL：03-3571-5258 / FAX：03-3574-0316

Email：sailormoon_pr@kyodo-pr.co.jp

©武内直子・PNP・東映アニメーション

©武内直子・PNP／ミュージカル「美少女戦士

セーラームーン」製作委員会 2015

http://sailormoon-official.com/musical/news/
http://evilline.com/un-nouveau-voyage/